651
Вид в разрезе
* см. указания по рабочей среде на стр. 2
Конструкция
2/2-ходовой мембранный клапан с поршневым приводом GEMÜ
651 предназначен для использования в стерильных условиях. Он
оснащен полностью интегрированным модулем автоматизации. В
качестве функции управления предусмотрены функции "Нормально

Размеры корпуса [мм]
Данные для заказа (2/2-ходовые клапаны)
Пример заказа 651 15 D 60 40 13 1 2 T 1 B2 1503
Тип 651
Номинальный размер 15
Форма корпуса (код) D
Вид соединения (код) 60
Материал корпуса клапана (код) 40
Материал мембраны (код) 13
Функция управления (код) 1
Размер привода (код) 2
Исполнение (привод) (код) T
Комплект пружин (код) 1
Модуль автоматизации (код) B2
Качество обработки поверхности (код) 1503
Резьбовая муфта, код соединения 1
Материал корпуса клапана: точное литье (код 37)
MG DN R H H1 t L SW2 Количество
граней ключа
Масса
[кг]
8 8 G 1/4 19 9 11 72 18 6 0,09
10
12 G 3/8 25 13 12 55 22 2 0,17
15 G 1/2 30 15 15 68 27 2 0,26
25
15 G 1/2 29 16 15 85 27 6 0,32
20 G 3/4 32 16 16 85 32 6 0,34
25 G 1 37 16 13 110 41 6 0,39
MG = размер мембраны   Материалы см. в обзорной таблице на с. 12
651
11
Размеры корпуса [мм]
Патрубки под сварку, код соединения 35, 36, 37, 55, 59, 63, 65
Материал корпуса клапана: точное литье (код 34), штампованный корпус (код 40, F4)
JIS-G
3447
Код 35
JIS-G
3459
Код 36
SMS
3008
Код 37
BS 4825
Код 55
ASME BPE
Код 59
ANSI/ASME
B36.19M 10s
Код 63
ANSI/ASME
B36.19M 40s
Код 65 Масса
[кг]
MG DN NPS f* øg* L c H1* H1** ød s ød s ød s ød s ød s ød s ød s
8
4 - - - 72 20 8,5 - - - - - - - - - - - - - - 0,09
6 - - - 72 20 8,5 - - 10,5 1,20 - - - - - - 10,3 1,24 10,3 1,73 0,09
8 1/4” - - 72 20 8,5 - - 13,8 1,65 - - 6,35 1,2 6,35 0,89 13,7 1,65 13,7 2,24 0,09
10 3/8” - - 72 20 8,5 - - - - - - 9,53 1,2 9,53 0,89 - - - - 0,09
15 1/2” - - 72 20 8,5 - - - - - - 12,70 1,2 12,70 1,65 - - - - 0,09
10
10 3/8” 30 13,5 108 25 12,5 - - 17,3 1,65 - - 9,53 1,2 9,53 0,89 17,1 1,65 17,1 2,31 0,30